
Svenska

Hagar Malin Hellkvist Sellén

En koreograferad utställning

Vi rör oss  
mot slutet



Utställningens delar timme för timme 

11.00–11.55 Ta en stol och slå dig ner ute i rummet eller för-
flytta dig runt i rummet. Dansarna kommer röra 
sig längs väggarna och pelarna så sitt eller stå inte 
precis intill väggar eller pelare. 

12.00–13.00 Rör dig i rummet eller ta en stol och slå dig ner. 
Dansarna rör sig över hela rummet.

13.00–14.00 Filmer från första och sista delen av utställnings-
dagen. Filmerna är ett nav i mitten där du får med 
dig början och slutet av verket. 

14.00–15.00 Rör dig längs väggarna eller mellan dansarna med 
släpen. Det går också bra att ta en stol och slå sig 
ner längs väggarna.  

15.00–15.25 Rör dig i rummet eller ta en stol och slå dig ner. 
Dansare i hela rummet.

15.30–15.55 Delta eller betrakta. Dansarna går en 1 centimeters-
promenad. Vill du delta så väljer du en valfri plats 
i rummet och rör dig en centimeter åt gången. 
Promenaden varar under dryga tjugo minuter. Var 
med så länge du vill. Vill du betrakta. Ta en stol och 
slå dig ner i rummet eller rör dig i rummet.  

16.00–16.40 Ta plats längs väggarna eller rör dig i rummet. 
Dansarna kommer vara i hela rummet. 

Elevmedverkan
Den 23 februari och den 1 mars kl 14.00–15.00 medverkar elever från års-
kurs 2 vid estetiska programmets dansinriktning på Midgårdsskolan i utställ-
ningen tillsammans med dansarna. Den ordinarie delen utgår dessa dagar. 



Om utställningen

Koreografen Hagar Malin Hellkvist Sellén bjuder in till ett rum 
där rörelsen bär tiden. Med Vi rör oss mot slutet skapar hon 
koreografiska bad där du som besökare kan röra dig fritt i rummet 
bland dansarna.

Verket ger dig utrymme till ett långsamt varande och ett rum 
där tanken får färdas. Du kan röra dig mellan vilsam och aktiv 
uppmärksamhet. Du kan stanna en stund eller spendera hela dagen 
i utställningen. Genom att uppleva den vid olika tidpunkter får du 
med dig olika delar av verket. 

Vi rör oss mot slutet är en samproduktion mellan Hagar 
Malin Hellkvist Sellén och Norrlandsoperan. I samarbete 
med Västerbottens museum och Midgårdsskolan med stöd av 
Kulturrådet, Konstnärsnämnden och Dans i Västerbotten. 

Det är första gången konstuttrycket koreografi presenteras i 
utställningsformat på Västerbottens museum.



Några ord från koreografen 

Jag är glad att du är här. 

Jag hoppas att du ska få med dig något av betydelse från den här 
utställningen, litet eller stort. 

Koreografi har förmågan att beröra oss om vi gör oss tillgängliga 
för den. Det händer inte alltid och det är inte heller alltid en 
omedelbar tillfredställelse. Ibland gör koreografi anspråk på din 
tid och din närvaro och när du möter upp kan koreografin ge dig 
något tillbaka. 

Med den här utställningen har jag velat skapa koreografi där du 
som besökare får utrymme till att bara vara. 

Jag beskriver det som koreografiska bad.  

Precis som när du tar ett bad och omfamnas av vatten eller om du 
skogsbadar och upplever skogen, rör du dig i denna utställning 
omgiven av en pågående koreografi. 

Likt när du badar och kan välja mellan att ta det lugnt och 
flyta eller ge dig ut på en simtur, kan du i denna utställning 
både vila och låta hjärnan gå ner i varv eller hänge dig till aktiv 
uppmärksamhet och rörelse i rummet. 

Ge dig gärna utrymme att växla mellan dessa tillstånd när du 
besöker utställningen. Har du tiden på din sida, stanna gärna en 
hel koreografisk del igenom eller flera och se vad som händer i dig 
när koreografin får ta tid. 

Kom gärna tillbaka en annan dag och upplev en annan del eller 
kanske samma igen.  



Att koreografibada kräver inte att du behöver förstå utan låt 
tankar och känslor flöda eller tomhet uppstå. Lita på att det du 
tänker, känner eller frågorna som väcks är tillräckliga för att vara 
en konstupplevelse. 

Med Vi rör oss mot slutet har jag arbetat med samtidskoreografi 
som kan liknas vid Den stora älgvandringen som visas på tv om 
vårarna. Det är möjligt att närma sig den här utställningen lite på 
samma sätt som slow-tv formatet. Du följer ett pågående skeende 
över tid. 

Följer du med på vandringen upptäcker du att spänningen finns på 
en lägre frekvens. Du kan följa med på hela vandringen eller kika 
in ibland. 

Konstnärssamtal – ett fördjupat samtal om koreografi
Under museets kvällsöppet den 21 februari samtalar koreografen Tove 
Salmgren med utställningens koreograf Hagar Malin Hellkvist Sellén om 
verket, koreografiska bad och om att söka sig till nya format.  
Tid: klockan 19.00–20.00. 



Utställningens kostym och släp  
– en textil sorgesång 

Under året 2023 tog koreografen Hagar Malin Hellkvist Sellén 
beslutet att arbeta med återbrukad textil i alla sina produktioner 
som ett led i hennes arbete med hållbarare scenkonstproduktion. 

På grund av den omfattande konsumtionen av kläder och hur 
få gånger varje plagg används så landar enorma mängder hos 
secondhand-butikerna, mer än de själva kan sälja vidare. 

Kostymen och de textila släpen i Vi rör oss mot slutet är skapade 
av kläder och textilt material som en secondhand-butik i Umeå 
sorterat bort.

Dagens textila flöden är en global miljöutmaning. 
Idag är textil- och modeindustrin en resursintensiv 
och förorenande bransch där miljö och hälsopåverkan 
är stor i alla delar av den textila värdekedjan.  

Idag orsakar den svenska textilkonsumtionen utsläpp 
på över fyra miljoner koldioxidekvavivalenter. Det 
motsvarar 850 000 varv runt jorden med bil. 



Vi har en hög konsumtion av kläder och 
hemtextil på närmare 14 kilo per person 
och år. Samtidigt använder vi textilierna 
allt kortare tid.  

Över 90% av all klimatpåverkan från 
svensk textilkonsumtion är i dagsläget 
kopplat till inköp av nyproducerade varor. 

Källa: Naturvårdsverket 

Presentation av verkets upphovspersoner

Hagar Malin Hellkvist Sellén har verkat som koreograf under 
drygt drygt två decennier och arbetar med samtidskoreografi i det 
utvidgade fältet. Hellkvist Sellén intresserar sig för tid, existentiell 
rörelse och för var, när och hur verk uppstår. Hennes konstnärskap 
genomsyras av en stark tillit till det koreografiska hantverket, till 
dansarna och till publiken. Bland hennes verk kan nämnas Tiden 
det tar, Bättre folk, Rosa löften och Missionären. Hellkvist Sellén 
är född 1978 i Umeå och sedan i höstas åter baserad i sin hemstad.



Pernille Holden arbetar utövande och skapande med dans och 
koreografi i det fria fältet med Oslo, Norge som bas. Hon har 
samarbetat med en rad koreografer och konstnärer däribland Ingri 
Fiksdal, Solveig Styve Holte, Ingeleiv Berstad, Venke Sortland, 
Helle Siljeholm, Camilla Vatne Barrat-Due. Holden är utbildad 
vid Skolen for Samtidsdans, nuvarande Høyskolen for Dansekunst 
i Oslo. Hon är anställd av SKUDA, norska skådespelar- och 
dansaralliansen sedan 2018. Holden är född 1979 och uppvuxen i 
Sandefjord. 

Marianne Kjærsund är baserad i Oslo och har varit verksam 
i över tjugo år som dansare och pedagog. Hon har ett brett 
intresse av scenuttryck och har samarbetat med en stor variation 
koreografer bland andra Elle Sofe Sara, Helle Siljeholm, Kristin 
Ryg Helgebostad, Björn Säfsten och Rosalind Goldberg. Kjærsund 
är med i SKUDA – skådespelar- och dansalliansen i Norge. Hon är 
utbildad balettpedagog vid Högskolan i Bodø. Kjærsund är född 
1976 i Mo i Rana. 



Daniel Jeremiah Persson är en svensk dansare och koreograf, 
baserad i Malmö. Persson har som dansare framträtt i verk 
som rört sig mellan allt från atmosfäriska performativa 
dansinstallationer till intensiv-dynamiska scenproduktioner. De 
senaste åren har hen dansat nationellt och internationellt i verk 
av bl.a Bobbi Lo Produktion, MYKA, Khamlane Halsackda, Joan 
Jonas och AdeY. Hen är utbildad vid London Contemporary 
Dance School i London, Storbritannien. Persson är född 1992.

Marcus Baldemar arbetar sedan 16 år som dansare, koreograf, 
dramaturg och pedagog inom det fria fältet för scenkonst. 
Baldemar har sin bas i Stockholm. Som dansare har han ingått 
i en rad samarbeten med koreografer som Ludvig Daae, Albert 
Quesada, Rui Horta och Stina Nyberg/The Knife. Som koreograf 
har han bl a skapat verken Polari Speaking Sex (2021) och Finally 
Fantastic (2022). Han utbildades på P.A.R.T.S i Bryssel, Belgien, 
SEAD i Salzburg, Österrike och Balettakademien i Umeå. Baldemar 
är född 1985 och har sitt ursprung i Kiruna och Tornedalen.



Amanda Hedman Hägerström är kostymdesigner, scenograf 
och konstnär med förkärlek för den queera kroppen. Hon arbetar 
gärna skulpturalt med lust och intuition som konstnärlig kompass. 
Hedman Hägerström är examinerad på Stockholms konstnärliga 
högskola 2022 och är en del av scenkonstgruppen Goosebumps 
scenkonst. Hon är född 1994 och uppvuxen i Storvreta.
 
Anna Sóley Tryggvadóttir är kompositör och ljuddesigner 
baserad i Stockholm. Hon gick ut från Dramatiska Institutet 
2010 och har efter sin utbildning varit verksam inom teater, dans, 
radio, musik samt ljudinstallationer. Efter sin examen har hon 
skrivit musik och ljuddesign till ett stort antal föreställningar på 
institutioner som Kungliga Dramatiska Teatern, Norrdans och 
Riksteatern m.m. Hon har länge intresserat sig för lyssnandet, samt 
att implementera det mänskliga i musiken, det råa, det sköra, det 
brutna. Tryggvadóttir är född 1984.
 
Palmer Lydebrandt är regissör, dokumentärfilmare och tv-produ-
cent med bas i Stockholm. Han har under senaste året producerat 
SVTs kulturserie Söndag med och regisserat dokumentärfilmerna 
Stockholm, 1982 och Bluffen Oscar Zia samt musikvideor åt 
Moonica Mac och Sara Parkman. Han är också en av tre program-
ledare i podcasten Kulturråden där de löser lyssnarfrågor med 
kulturtips. Lydebrandt är född 1985 i Snavlunda och uppvuxen i 
Örebro.
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